C
ili
n
d
ro
s
IS
O

Carrera
Nota) Carreras intermedias disponibles mediante el uso de un cuerpo exclusivo.
Ejemplo de pedido: C55B32-47
Rosca en extremo del vástago
Rosca hembra en extremo del vástago
Rosca macho en extremo del vástago
—
M
Ninguno
Imán integrado
—
D
Detección magnética
Diámetro [mm] Carrera estándar [mm]
5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125, 150
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125
20 a 63
80, 100
Tipo
Actuación
Fluido
Presión de prueba
Presión máx. de trabajo
Presión mín. de trabajo
Neumático (sin lubricación)
Doble efecto con vástago simple
Aire
1.5 MPa
1.0 MPa
0.05 MPa (Ø 20 a Ø 63)
0.03 MPa (Ø 80, Ø 100)
Amortiguación
Velocidad del émbolo
Topes elásticos en ambos extremos
50 a 500 mm/s
50 a 300 mm/s
Ø 20 a Ø 63
Ø 80, Ø 100
Temperatura
ambiente y de
fluido
Doble efecto con vástago simple
D 55C
Otras opciones
B 20 10
Sin detección
magnética
Con detección
magnética
-10 a 70 ºC Nota)
(sin congelación)
-10 a 60 ºC
(sin congelación)
Nota) Versión ATEX: -10 a 60 ºC (sin congelación)

en ambos extremos (estándar)
Nota) Carreras intermedias disponibles mediante el uso de un cuerpo exclusivo.
Ejemplo de pedido: C55B32-47
Carrera
Diámetro [mm] Carrera estándar [mm]
5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125, 150
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 80, 100, 125
20 a 63
80, 100
Diámetro
  20
  25
  32
  40
  50
  63
  80
100
  20 mm
  25 mm
  32 mm
  40 mm
  50 mm
  63 mm
  80 mm
100 mm
Tipo de montaje
Rosca en extremo del vástago
Rosca hembra en extremo del vástago
Rosca macho en extremo del vástago
—
MDetección magnética
Ninguno
Imán integrado
—
D
Directiva ATEX categoría 2
Versión conforme a la directiva ATEX (directiva ATEX categoría 2)
D 5555 C B 20 10
Clasificación
II 2 GD c
85 °C (T5) Ta -10 °C a 40 °C
105 °C (T4) Ta 40 °C a 60 °C
Productos en stock para una rápida entrega
Carrera (�)